
 1

 
 

AVVISO DI  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
SERVIZI  (S209) 

 
Stazione appaltante: Città Metropolitana di Firenze, via Cavour n. 1, 50129 Firenze - Codice 
NUTS ITE14 - Tel. 0552760.756/035/619/772/768/769/928 – E-mail 
appalti@cittametropolitana.fi.it  – PEC cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it – Url http:// 
www.cittametropolitana.fi.it.  
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata, di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, 
indetta ai sensi dell’art. 1, c. 2, lettera b) della L. 120/2020.   
Oggetto e importo procedura: servizio di progettazione definitiva ed esecutiva e CSP  degli 
interventi del P.U.I. “Rigenerazione territoriale della tenuta di Mondeggi”, invasi, strade, 
parcheggi, impianti tecnologici e progettazione integrale e coordinata delle reti tecnologiche e dei 
sottoservizi, dell’importo a base d’appalto di € 261.237,93 - CUP B33I22000040001 - CIG 
937111698E. 
CPV: 71356000-8. 
Luogo principale di esecuzione servizi: codice ISTAT 048001. 
Data aggiudicazione dell’appalto: 08/09/2022. 
Criterio aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95, comma 3, lett. b) del Codice e dell’art. 1, comma 3 della legge 120/2020. 
Ditte invitate: n. 6 come da seguente elenco: 
 

DENOMINAZIONE 

ADASTRA Engineering Srl - C.F. e P.IVA 04251560274 

Ing. Andrea Fontani - P.IVA 06138320483  

ABACUS Srl - C.F. e P.IVA 02453890549 

R & R Consulting Sistemi di Ingegneria Integrata Srl - C.F. e P.IVA 02368000606 

Studio Valenti studio tecnico associato per l'ingegneria civile - C.F. e P.IVA 

01792960492 

Studio Tecnico Associato Arch. L. Bati, Arch. M. Bati, Geom. G. Marzola, Ing. G. 

Passaniti, P.I. M. Peluso, Geom. P. Ranfagni , P.I. G. Ulivi - C.F. e P.IVA 

03470080486 

 
 
Ditte Offerenti: n. 1 operatore economico in raggruppamento costituito da due microimprese o 
imprese piccole o medie ed una ad esse equiparabile. 
Ditte Escluse: n. 0. 
Ditte Ammesse: n.  1. 



 2

Ditta aggiudicataria: raggruppamento temporaneo Abacus Srl con sede legale in Paciano (PG), 
via degli Etruschi n. 11, C.F. e P.I. 02453890549, in qualità di mandataria, e MASS Ingegneria e 
Architettura Srl con sede legale in Padova, via Sorio n. 33, C.F. e P.I. 03859330288, e Geol. 
Marianna Casavecchia con sede legale in Perugia, via del Poggio n. 1, P.I. 02687680542, in qualità 
di mandanti, con il punteggio complessivo di 74,233/100 (54,233/80 offerta tecnica e 20/20 
offerta economica) e il ribasso del 28,55%.  
Importo aggiudicazione: € 186,654,50, oltre contributi e Iva 22%. 
Determina aggiudicazione efficace: n. 2093 del 10/10/2022. 
Durata del servizio: 100 giorni. 
Informazioni sui subappalti:  indagini geologiche, geotecniche e sismiche, sondaggi, rilievi, 
misurazioni e picchettazioni, predisposizione di elaborati specialistici e di dettaglio. 
Responsabile del Procedimento: Ing. Giacomo Parenti. 
Finanziamento: Ministero dell’Interno. 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Toscana di Firenze, via Ricasoli 40, 50129 Firenze. Tel. 055.2776427. 
Presentazione di ricorso: cfr. art. 120 del D.Lgs. 104/2010 così come modificato dall’art. 204 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m. 

 
Direzione Gare, Contratti ed Espropri 

Il Dirigente 
 Dott. Otello Cini 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal 
D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 


